
MUNICÍPIO DE DIVISA NOVA
Praça Presidente Vargas, nº 01

37142-000  - Divisa Nova  – Telefax: (35) 3286-1200
email: divisanova@outcenter.com.br

PORTARIA 090/2019,
 de 03 de julho de 2019

“Dispõe sobre nomeação de José Adolfo Furtado
e dá outras providências” 

 
 O Prefeito Municipal de Divisa Nova, Elias Tassoti,  no uso de

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

 Art.  1º.  -  Nomear,  a partir  desta data, o servidor efetivo  José
Adolfo Furtado para ocupar o cargo de  Secretário Especial  de Transportes e
Obras  Públicas,  de  provimento  em  comissão,  criado  nos  termos  da  Lei
Complementar nº 72/2017, com suas alterações posteriores.
 

Art. 2º - O servidor ora nomeado nos termos do art. 1°, ficará
afastado de seu cargo efetivo de Motorista, para ocupar o cargo em comissão de
Secretário Especial de Transportes e Obras Públicas.

§1°  Referido  servidor,  quando  no  exercício  do  cargo  de
Secretário Especial de Transportes e Obras Públicas, fará jus aos vencimentos e
vantagens  do  cargo,  constantes  da  Lei  Complementar  nº  72/2017,  e  suas
respectivas alterações.

  Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Divisa Nova, 03 de julho de 2019.

 

ELIAS TASSOTI
Prefeito Municipal


